
　　　　医療法人社団武蔵野会

　　　　医療法人社団武蔵野会

　　ひとりで悩んでいませんか？

　これからの暮らしが心配

　　  TMGケアプランセンターあさかたくさんの不安をひとりで抱えていませんか？

048-423-2360 のこと介護

　誰に相談したらいいんだろう・・・

北朝霞

　　　　　　　〒351-0021

　　　　　埼玉県朝霞市西弁財1-8-21

併設

　　TMGあさか訪問看護ステーション

・東武東上線・朝霞台駅
・JR武蔵野線・北朝霞駅

徒歩３分

朝霞台

048-423-2360 が介護サービス計画書を作成いたします。

実現する方法を一緒に考えていきます。

　お気軽にご相談ください
 お身体の状態に合わせ、医療との連携を密に図り

連携

自宅での生活をどうしたら続けていけるか

TMGケアプランセンターあさか
指定居宅介護支援事業所

 ながら専任の介護支援専門員（ケアマネジャー）

　　　    TMG療養デイサービスあい個々に違います。ご意向をおうかがいし etc・・・

　みんなどうしてるの？
アクセス

　介護保険の制度ってよくわからない

足が弱くなって

きた

最近、お風呂

に入るのも大変

なんだよ

医療処置が

できないの

外出するのが

大変なんだ

介護保険の利用って

どうしたらいいの？

どんなサービス

があるの？



ケアマネジャーは

　・デイサービス
　　　送迎・昼食・入浴・レクリエーション・機能訓練

　・短時間デイサービス
　　　筋力向上を目的とし、入浴やお食事はありません

　・介護用品のレンタル
　　　※一部、軽度介護者は自費になります

※お電話でもお越しいただいても
　　ご家族様だけでもかまいません。通所介護 ご相談

介護保険ご利用の流れ介護保険サービス

福祉用具販売

介護認定が決定

　・医療との連携を図りご自宅での医療行為が行える
　　　ケースもあります。

介護認定
なし

介護認定
　　あり

市役所に介護申請

※認定調査でお身体の
　　状況を確認します。

　・市区町村により、高齢者を支えるサービスが利用
　　　できる場合があります。

福祉用具貸与

お困り事の状況に合わせて
さまざまなサービスを提案

皆さまの健やかな生活をサポートして

私どもは、ご利用者を家族と同じと考え

参りたいと考えております。

　・ご自宅での排泄介助等のお世話をサポートします

介護サービス計画書作成　・医師の指示によるご自宅での医療行為や
　　　健康管理をサポートします。

調整してご自宅での生活
を支えて参ります。

を見直し調整いたします。

サービス開始　・ご家族さまの外出などで介護者が不在になって
　　　しまう時などお泊りができます

ケアマネジャーが月に１回
住宅改修

※介護サービスには介護サービス計画書が
　　必要です。訪問介護

介護サービスの手配や連絡調整

ご自宅に訪問してサービス内容
　・動線を確認し、手すりの設置など工事を要する
　　　改修の補助がご利用いただけます

ショートステイ

※計画書には費用はかかりません。訪問看護

ケアマネジャーが訪問し契約　・ポータブルトイレ等の購入につき補助が
　　　受けられます

皆さまのプライバシーは固くお守りいたします

どなたさまでも どんな事でもお気軽にご相談ください


